Przypis XII. Repositio ciuitati Plocen. legator. Thureczki p. Franciscum de Lancicia p. canalibus. ⁷⁸⁾

(Feria tertia ante festum S. Margarethae, (8. Jul.) An. 1533).

Acta sunt hec coram dominis Paulo raczlaw proconsule et consulibus Ciuitatis plocensis feria tertia ante festum sancte Margarethae Anno domini MDXXXIII. — Personaliter constitutus dns. Franciscus de lancicia filius et heres adoptatus per olim famatum dnm. Stanislaum thureczky, satisfaciens donacioni testamentarie, facte per memoratum dnm. Stanislaum Thureczky, pro aque ductu et canalibus in comod(um) reipblice Ciuitatis, posuit coram ipsis dominis preffatis pignus cum cirografo scripto domini Mathie olbrachto Bacalarij impignoratum in viginti quinque sexagenis numeri Crac. uidelicet duos cingulos argenteos mediocres, quindecim cochlearia argentea, octo annulos, quequidem suma non ad alium vsum conuerti debet preter aque ductum.

Przypis XIII. Contractus super aqueductu, Canalibus civitatis Plocensis cum Nicolao Luszczeck de Bochnya et sociis eius. Qui contractus feliciter hic est inscriptus de mandato, voluntate consularis et Communitatis totae et ad partis requisitionem. ⁷⁹⁾

Acta sunt haec feria tertia in vigilia Sanctae Mariae Magdalенаe (21. Jul.) in praetorio Civitatis Plocensis Anno Domini Millesimo Quingentesimo Trigesimo quarto. Constitutus personaliter circumspetus Nicolaus Luszczeck de Bochnya magister aque ductus seu canalium una cum sociis suis Thoma et Casparo de Cracovia sponte et per expressum recognoverunt fecisse contractum et condixisse cum spectabilibus et famatis viris Joanne Alantsee Aromatario Veneto Proconsule Mathia olbracht arcium bacalario Advocato Paulo Raczlaw Joanne Golumbo Joanne Aurifice Casparo textore Martino sellatore Petro gladiatore Cristofforo frenifice Stanislaw Radzywski cingulatore Consulibus Civitatis De Consensu scientia et consilio et voluntate unanimi famatorum dominorum Philippi cultrifabri, Stanislaw Olssak, Stanislaw Gambinski, Jacobi Czurilo antiquorum Consulium ac Severini organistae Ecclesiae Cathedralis senioris Gregorii czepli Matiae durka, Pauli Goworowski Nicolai Pyatek aurificis, Stanislaw golumbi aurificis Joannis Pula textoris, Joannis caldifabri Scabinorum iuratorum Nec non omnium et singulorum seniorum seu fflmagistrorum fraternitatum et artificiorum ibidem Convocatorum et Congregatorum requisito ad hoc et obtentio consensu unanimi totius communitatis et Wlgi eiusdem civi-

tatis Plocensis pro labore aqueductus et Cannalium pro aqua in Civitatem Plocensem deducenda in hunc qui sequitur modum. In primis quod praefatus Nicolaus Lusczek cum sociis suis praefatis Thoma et Casparo submitit se et obligavit facere construere et edificare aqueductum perfectum completum et debite consumatum cum piscina molendino aggeribus et ceteris aedificiis ad opus aqueductionis oportunis cannalibus ductilibus Euripis Sirengis aliisque omnibus instrumentis ad aqueductum huiusmodi quomodolibet necessariis Ita quod aequae copia et sufficientia in Civitate Plocensi haberi poterit, quem aqueductum debent facere et sumere a torrente dicto Brzeznicza a molendino dicto Crupa usque ad civitatem Plocensem et in ipsa Civitate tria maiora aequae receptacula seu fontes et Cisternas unam ex opposito domus domini Apotecarii aliam ex opposito domus domini Radziminski in Circo Civili Terciam vero in circo Capitulari nec non duas statuas aquarias cum ducillis unam in Platea Castrensi in Via transversali prope domum Vyetrzichowski et aliam in Platea dobrziniensi in Via similiter transversali prope domum Novakowski Et praeterea ad fontem Balnei Civilis aquam debent ducere. Et aqua debet esse in copia ita quod exposit possit duci et sumi commode ad nonnulla braxatoria. Et idem ipsi domini magistri Cannalium praefati post ductionem aequae huiusmodi integram perfectam ad Cisternas tres ad Balneum et statuas tenebuntur probam tenere per annum integrum et providere ac ubi necesse fuerit efficere tam in molendino quam aggere et Cannis eorum impensa Civitas vero dabit robora iuxta exigentiam necessitatis. Racione cuius laboris praefati Domini Proconsul et Consules Civitatis Plocensis suo ac totius Communitatis eiusdem Civitatis nominibus submitserunt se et obligaverunt solvere praedicto magistro Nicolao Lusczek cum sociis eius octingentos florenos in moneta, in quemlibet florenum per triginta grosos computando numeri et monetae polonicae Ac omnia robora quantumcunque necesse fuerit ad laborem aedificiorum videlicet turris dictae *rurhaus* ac ad domunculam in qua fabricabitur *Kunsth* ubi in defectu aliquo aequae in Brzeznicza torrente volvetur rotha equo et sufficientia aequae Civitati dabitur. Nec non etiam robora ad Cannas ad fontes Cisternas et statuas expressas debent dare Et ad locum seu loca optima civilibus equis conducere, nec non locum quem ipsi magistri Cannalium elegerint pro parandis cannalibus alias *ku vijer-czeniju* debent domini Consulatus eis assignare et tectum a pluvia legere Et Palos atque omnia robora ad aggerem rubetum et finium seu stramen debent eisdem dare et adduci mandare quantum necesse fuerit Nec non ad rothas omnia robora dare et in civitate stratam in plateis commotam lapidibus debebunt e diverso strate et sumptu Civili complanare Nec non quinquaginta Centenarios Plumbi eisdem magistris Cannalium pro fusione Cannarum et etiam *Kunsth* debent dare Et nihilominus locum liberum pro receptione aqueductus videlicet molendinum liberum dictum Crupa in flumine Brzeznicza situm una cum rivulis ac eorum decurribus apud Sacram Maiestatem Regiam obtinere et expedire debent in effectu Ita quod sine alicuius contradictione in eodem loco aequae ductus supra